
UCHWAŁA NR LXIV/605/23 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianice na rok 2023" 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, 2375) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Pabianice na rok 2023" w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
§ 3. Traci moc uchwała nr LXI/591/23 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 lutego 2023 r. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7938337-03CB-482A-8C18-13B6BF82F943. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/605/23 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Pabianice na rok 2023 
I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Rada Miejska wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust 1. Ustawy o ochronie 
zwierząt, określa program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt. 

§ 2. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt mowa o: 
1) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt”; 
2) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt w Pabianicach przy ulicy 

Partyzanckiej 110, 95-200 Pabianice; 
3) Mieście – należy rozumieć Miasto Pabianice; 
4) Gabinecie – należy przez to rozumieć „Gabinet weterynaryjny Paulina Dąbrowska”, z siedzibą 

przy ul. Wrocławskiej 11B, 95-082 Dobroń; 
5) Przychodni – należy przez to rozumieć  Przychodnia dla zwierząt „Podaj Łapę”, Ewa Bajko 

i Jakub Butkiewicz s.c., z siedzibą przy ulicy P. Skargi 59 95-200 Pabianice; 
6) Przedsiębiorstwie – należy przez to rozumieć PHU SANDRA KAIL z siedzibą przy ulicy               

Bugaj 74/23, 95-200 Pabianice; 
7) Gospodarstwie – należy przez to rozumieć Gospodarstwo Wojciech Oleśko, ul. Graniczna 46     

95-200 Pabianice. 
II 

Wykonawcy Programu 
§ 3. 1. Miasto podejmuje stałe działania w zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt. 
2. Miasto posiada Schronisko dla zwierząt (psów i kotów), będące jednostką budżetową Miasta 

Pabianice. 
3. Schronisko jest jednostką realizującą zadania Miasta w zakresie opieki nad zwierzętami na 

mocy Statutu. 
III 

Cele i zadania Programu 
§ 4. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta; 
2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 
3) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 
4) podnoszenie świadomości mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży, w zakresie opieki 

nad zwierzętami. 
2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7938337-03CB-482A-8C18-13B6BF82F943. Podpisany Strona 1



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku; 
2) odławianie bezdomnych zwierząt; 
3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku; 
4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 
9) plan znakowania zwierząt w Mieście; 
10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Mieście. 

IV 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

§ 5. 1. Zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały, umieszczane będą w Schronisku, które zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną 
zwierzętom tam przebywającym. 

2. Do Schroniska mogą trafić zwierzęta (psy i koty) po zrzeczeniu się do nich praw właścicieli 
i uiszczeniu opłaty zgodnie z cennikiem Schroniska. 

3. Do Schroniska mogą trafić psy i koty po śmierci właściciela, jeżeli nie ma spadkobierców, 
którzy przejmują opiekę nad zwierzętami. 

4. Każde zwierzę przyjęte do Schroniska podlega badaniu, szczepieniom przeciwko chorobom 
zakaźnym, odrobaczeniu, zabezpieczeniu przeciw pasożytom, leczeniu – w zależności od stanu 
zdrowia i wieku oraz kierowane jest na 15-dniową kwarantannę. 

5. Całodobową opiekę weterynaryjną w Schronisku zapewnia Gabinet. 
V 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
§ 6. 1. Miasto zapewnia stałe odławianie zwierząt bezdomnych. 
2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Miasta zajmuje się  Przedsiębiorstwo. 
3. Odłowione bezdomne zwierzęta trafiają do Schroniska, gdzie opieką weterynaryjną zajmuje się 

Gabinet. 
VI 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku 
§ 7. Zabiegom sterylizacji lub kastracji zostają poddane w Schronisku wszystkie zwierzęta tam 

przebywające. 
VII 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
§ 8. 1. Odłowione bezdomne zwierzęta, przebywające w Schronisku, dla których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 15 dni od daty przyjęcia zwierzęcia, zostaną 
zakwalifikowane do wydania osobom chętnym do ich adopcji. 

2. Schronisko prowadzi szerokie działania związane z poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt, które obejmują m.in.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7938337-03CB-482A-8C18-13B6BF82F943. Podpisany Strona 2



1) prowadzenie strony internetowej, profilu na portalach społecznościowych; 
2) prowadzenie spotkań, szczególnie z dziećmi i młodzieżą, na temat świadomej i odpowiedzialnej 

adopcji; 
3) prowadzenie rozmów z potencjalnymi właścicielami oraz spacery przed adopcją. 

VIII 
Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 9. 1. Plan opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje w szczególności: 
1) finansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji; 
2) odrobaczanie; 
3) leczenie w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się popularnych chorób, m.in. kociego kataru 

i panleukopenii; 
4) dokarmianie wolno żyjących kotów w okresie zimowym, gdy samodzielne zdobycie przez 

nie pokarmu jest utrudnione ze względu na panujące warunki atmosferyczne; 
5) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom poszkodowanym w wypadkach drogowych. 

2. Opiekę weterynaryjną dla kotów wolno żyjących zapewniają: Przychodnia oraz Gabinet. 
3. Dokarmianie wolno żyjących kotów prowadzone jest na terenie ich przebywania przez 

zarejestrowanych społecznych opiekunów za zgodą i w porozumieniu z prawnym dysponentem 
terenu. 

4. Wydawanie karmy społecznym opiekunom następuje po weryfikacji liczby kotów, którymi się 
opiekują, której  dokonuje się raz w roku - w październiku. 

5. Po zabiegach koty są oddawane społecznym opiekunom, którzy wypuszczają je do naturalnego 
środowiska. 

6. Społecznych opiekunów ustanawia i listę prowadzi Kierownik Schroniska, a lista zawiera dane 
opiekuna społecznego, miejsce przebywania kotów oraz ich ilość. 

IX 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Miasto zapewnia zabiegi uśpienia ślepych miotów. 
2. Zabiegi uśpienia ślepych miotów wykonywane są przez lekarza weterynarii w Schronisku lub 

w Przychodni. 
X 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
§ 11. Miasto zapewnia miejsca dla zwierząt gospodarskich w Gospodarstwie. 

XI 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 
§ 12. 1. Zwierzęta po wypadkach drogowych trafiają do Gabinetu. 
2. Po ustabilizowaniu stanu zdrowia zwierząt bezdomnych (psów i kotów), przebywających pod 

opieką weterynaryjną, przewożone są one do Schroniska. 
3. Miasto zapewnia całodobową opiekę zwierzętom, które ucierpiały w wypadkach drogowych 

i ponosi koszty opieki weterynaryjnej. Opiekę weterynaryjną zwierząt powypadkowych zapewnia 
Gabinet. 

XII 
Plan znakowania zwierząt w Mieście 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7938337-03CB-482A-8C18-13B6BF82F943. Podpisany Strona 3



§ 13. 1. Miasto prowadzi nieodpłatne znakowanie psów przez ich czipowanie. Plan znakowania 
obejmuje: 
1) nieodpłatne znakowanie zarejestrowanych w Urzędzie Miejskim w Pabianicach psów 

posiadających właściciela; 
2) znakowanie zwierząt, przebywających w Schronisku, przed ich wydaniem nowemu właścicielowi; 
3) znakowanie kotów wolno żyjących będących pod opieką opiekunów społecznych; 
4) nieodpłatne znakowanie psów i kotów, których właściciele są pod opieką MCPS-u; 
5) wprowadzanie danych o oznakowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych 

SAFEANIMAL. 
2. Wszczepienie czipa wykonywane jest przez lekarza weterynarii w Schronisku bądź 

w Przychodni. 
3. W przypadku utraty oznakowanego zwierzęcia lub jego zbycia dotychczasowy właściciel jest 

zobowiązany do powiadomienia Schroniska o zaistniałej zmianie celem dokonania korekty. 
XIII 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Mieście 
§ 14. 1. Miasto finansuje zabiegi sterylizacji/kastracji psów i kotów, których właściciele są pod 

opieką Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach (MCPS). 
2. Zabiegi sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów oraz sterylizacja/kastracja psów i kotów, 

których właściciele są pod opieką MCPS-u, będą wykonane przez lekarza weterynarii w Przychodni 
lub w Schronisku. 

3. Zabiegi te nie będą wykonywane zwierzętom, których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na 
wykonanie tych zabiegów. 

XIV 
Zgłaszanie spraw zwierząt bezdomnych 

§ 15. 1. Zgłoszenia w sprawie zwierząt bezdomnych  przyjmuje Schronisko pod numerem 
telefonu: 607-501-519 lub 42 227-08-50 (całą dobę) oraz Straż Miejska, ul. Narutowicza 33, nr. tel. 
986 (w godzinach  pracy Straży 6-22 ). 

2. Zgłoszenia w sprawie zwierząt gospodarskich przyjmuje Wydział Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach, ul. św. Jana 4, pod numerem telefonu: 42 22-54-628 (w godzinach pracy 
urzędu) oraz Straż Miejska. 

XV 
Finansowanie Programu 

§ 16. 1. Realizacja Programu finansowana jest z budżetu Miasta Pabianic. 
2. W budżecie na rok 2023 zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację Programu: 

1) Dz. 900 Rozdz. 90013 § 4300: 
a) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w Schronisku, w szczególności: 

- kastracja i sterylizacja zwierząt: 30 000zł, 
- czipowanie zwierząt: 9 600 zł, 
- leczenie: 24 000 zł, 
- profilaktyka: 3 000 zł, 

-poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200 zł; 
b) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta – 34 000 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7938337-03CB-482A-8C18-13B6BF82F943. Podpisany Strona 4



c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt: 11 000 zł; 

d) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w szczególności: 
- kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących: 26 000 zł, 
- czipowanie kotów wolno żyjących: 5 000 zł 
- leczenie kotów wolno żyjących: 7 000 zł; 

e) usypianie ślepych miotów: 500 zł; 
f) sterylizacja i kastracja psów i kotów, których właściciele są pod opieką MCPS-u: 500 zł; 
g) czipowanie kotów i psów, których właściciele są pod opieką MCPS-u oraz czipowanie psów 

właścicielskich zarejestrowanych w Urzędzie Miejskim: 200 zł; 
2) Dz. 900 Rozdz. 90095 § 4300: zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich  – 5 000 zł; 
3) Dz. 900 Rozdz. 90013 § 4210: zakup karmy dla kotów wolno żyjących w celu ich dokarmiania – 

6 000 zł. 
3. Zabezpieczone w budżecie miasta kwoty mogą ulec zmianie. 

XVI 
Informacje końcowe 

§ 17. Program został poddany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, Fundacji 
pomocy zwierzętom „Kundel Bury”, Grupie „Miauczykotek” Fundacji Międzynarodowy Ruch na 
Rzecz Zwierząt Viva!, Kołu Łowieckiemu „Złom” oraz Łódzkiemu Towarzystwu Opieki nad 
Zwierzętami. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7938337-03CB-482A-8C18-13B6BF82F943. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 10


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d Tiret 3 (7)

	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera g

	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 17


